Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19  марта 2020г.                         № 48

р.п. Рудногорск

«Об установлении на территории

Рудногорского городского поселения

режима Повышенной готовности»

     В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с

распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

на территории Российской Федерации,в целях обеспечения предотвращения

завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,

на территории муниципального образования «Рудногорское городское

поселение», в соответствии с Федеральным  законом  от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О  защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Положением о единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным

постановлением правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003г.

№ 794, Указом Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020г. № 59-уг

«О введении режима функционирования повышенной готовности для

территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

руководствуясь Уставом Рудногорского муниципального образования,

администрация Рудногорского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на территории муниципального образования «Рудногорское

городское поселение» с 14-00ч. 19 марта 2020г. режим функционирования

повышенной готовности для муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Рудногорского городского поселения.

2. Определить ответственным за осуществление мероприятий по

предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с распространением

новой коронавирусной инфекции, на период функционирования

повышенной готовности для муниципального звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Рудногорского городского поселения,

руководителя аппарата администрации Рудногорского городского

поселения Московских И.Н.

3. Рекомендовать муниципальному учреждению культуры культурно-

досуговый центр «Орфей» (директор Быков А.Е.):

-перенести, запланированные к проведению на территории Рудногорского

городского поселения театрально-зрелищные, культурно-

просветительские, зрелищно-развлекательные, спортивные и другие

массовые мероприятия на срок до ликвидации угрозы коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV (далее-коронавирусная инфекция);

-ограничение числа участников массовых мероприятий, подлежащих

проведению на территории Рудногорского городского поселения в

соответствии с законодательством (не более 50чел);

-ограничение выезда организованных групп обучающихся и воспитанников

за пределы Рудногорского городского поселения, а также принятие мер по

отмене запланированных посещений организованными группами

обучающихся и воспитанников организаций, осуществляющих

деятельность за пределами Рудногорского городского поселения и

Нижнеилимского района.

4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

    общественным  объединениям, осуществляющим  свою  деятельность  на

    территории Рудногорского городского поселения, обеспечить следование

    Методическим  рекомендациям, утвержденным  Указом  Губернатора

    Иркутской  области  от  18  марта 2020г. № 59-уг «О  введении  режима

    Функционирования  повышенной  готовности  для  территориальной

    подсистемы  Иркутской  области  единой  государственной   системы

    предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», и  выполнение

    иных мероприятий, предусмотренных  пунктом 3  настоящего

    Постановления, в том числе в отношении подведомственных организаций.

5.Специалисту  администрации  Рудногорского городского  поселения,

   уполномоченному на решение задач  в  области ГОЧС  и  пожарной

   безопасности, обеспечить информирование населения о мерах по

   противодействию распространения на территории Рудногорского

   городского поселения коронавирусной инфекции, а также об обстановке на

   территории Рудногорского городского поселения в связи с коронавирусной

   инфекцией.

6.Настоящее постановление опубликовать в СМИ: «Вестник Думы и

 администрации Рудногорского городского поселения» и разместить на

 официальном сайте администрации Рудногорского городского поселения в

 сети интернет.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Рудногорского

городского поселения                                                                Г.Н. Панова

Рассылка: в дело – 2, МУК КДЦ «Орфей».
Н.В. Шумилова

Тел.5-10-55